Habens et terribil fortis a magis
habēs capita dece et cornua de ce

Et ita oia ista cornua ortū ē vñū
cornu modicū. h̄ns oculos q̄si oculi
los hōis. a os loquēs grādia. Et
tria de cornib⁹ p̄m̄se uulsa fūt.
a facie eius Et iterū crevit cornu
illud q̄i quo bellū faciebat contra
scōs dei et p̄ualebat. putavit q̄
posset mutare tpa et reges. Sed
tāde atiqu⁹ dierū venit ad iudicium
et potestas illi⁹ ē ablatā. ¶ Mora
¶ Si vis expone allegorice sicut po-
suit glosa d̄r̄ atixpo. et dicit q̄ be-
stia ē regnū romanor̄. capita fūt
decez regna. cornua fūt reges.
cornu modicū ē atixpo ōtra deum
loquēs grādia. reges sbiciēs. oculi
los clari intellēciū habēs. Iste em̄
ōtra scōs pugnat et p̄ualebit ad
tempus. sed tamen finaliter veniet
atiqu⁹ dierū xpo ad iudicium et cel-
sabit eius potestas. ¶ N ¶
Sed expone moraliter et dic. q̄
bestia est p̄inceps vel prelatus
magnus et fo rtis habens plura ca-
pita id est plura loca capitalia vil-
las a castra. Cornua fūt p̄incipes
officiales fūi. medianib⁹ quib⁹
alios cornu fūe potētie impetis a
deterrit. sed aliquando accidit q̄
volutur inter eos vnum cornu mo-
dicum id est vna modica persona
que primo est in paruīs officiis.
que tamen oculos elate discretio-
nis cautelarum et cauillationis ha-
bet. que ratione fūe eloquentia v̄
ba loquendo grandia iactantia et
adulationis minarū et elationis
p̄ualebat contra alios. et maxie
contra sanctos iustos et subpedi-
tat. Tres vel plures alij offici-
ales a facie eius euelluntur. et de
fūis officiis deponuntur. ¶ Andog

fauete fortuna in tatu crescit in
mudi pspetis. qd de i scos l paupe
res religiosos et alios moliores
vultus et culcat. deu ctemit. re
ges tre. nobiles et potestos humi
liat et affigit. p3 de istis q fuit cu
regib9 de qb9 d9. Tessa n Deo
n placet et cunctis hoibz aduersa
t. S finalit venit xps antiqu9 die
rū. vocat eos ad iudicū p hubitā
mortō. et sic ipo nptas deficit. iō
de tali cornu ait. ps. Cornua pec
atoru orerē.

¶ Caplmi octauum. // A

Dicit daniel q throni
positi fuit. et antiqu9 die
q sedit. vestimentū ej9
qsi mix. capilli ei9 velb
lana muda Thron9 ei9 flammis ig
nis. vole eius ignis accēsus Flu
ui9 igne9 rapidoq egrediebat
a facie ei9. et libri apti fuit et iwoi
cuū factū. et tūc oīm bestiarū abla
ta ē potestas. et filio hois sibi p
sētato dedit antiqu9 diez potesta
te regni gloriā et honorē **daniel**
vñ. // Mor. ¶ In istis describit
b uidiſis l iudicē status. q pae
to in throno. in platoe et potes
tate iudicaria nō debet sedere n
antiqu9. homo sapiēs et matus
q dēt habē capillos quasi mix. in
teriorē affectōem et vestimentū
quasi lanā albā. exteriorē vūsatū
onē albā et mūdā scām a pūa ca
stā et honestā et immunē ab om̄i
mala affectōe et acceptōe mune
rū et psonaz. licet ho die mīti pse
fiores et iudices sint otrarie odi
homis. Eccl. x. Vidi stultū in dig

mītā ſiblū Thronus eius. i. au
torita ſi rote circa eū voluētes. i. mi
nistrū ſuī volubiles et pati ad o be
diēdū debet ec ī gmitt. i. feruētes
carita ſi ui. lignei. i. rigidi ad m a
los pumēdū et iuscō p mouēdū.
Ideo flui9 igne9 rapid9. i. execu
tio et ſētētia aspera et rigorosa a
facie ei9 dēt otra ipos emanate q
nullū debz timē quin p iuſtitā
et rigorē faciat iudici ū eq̄tatis.
Web. i. Facit mītros fuos flām az
igms **V**ic thron9 dēt habē plūc
mītros nā milia milii assiste bāt
ei. quidiciū n dēt fieri n corā plu
ribz assitētib9 et oſiliarijs **L**ib re
debet ee apti. q ſcdm q in libro
legū et canonū ūem ſcptū dēnt
pcedē. et filio hois. i. loms et no
tabilib9 pſoms finalit debet daē
potestate glaz et honorē **B**estiaz
at ferociū h̄quoratōe caretū dēt
aufette et repmē potestate. **Deu**
xxv. **Q**uē iuſtū videris ad pna
bis quē vero iuſtū videris visto
ne palma dab. **N**l dic ecōtra q
i trois et dig mītib9 ſclis ſētētis
platiet iudices fuit ho die in tāta
pōpa q habēt milia milii mītē
tui9 et assitētū ſi ipse rote et mi
nistrū ſuī fuit ignei p rapmā et ex
coriatōe. et iā flui9 igne9. i. ri
gor crudelitatis et rapia a facie
taliū egredit i ſbditos vndiq **I**o
he. n. An faciē ei9 igms wrax

¶ Caplmi novum. // A

Cum eēt daniel in cas
tro ſuī ſdētētis ſi ē in elam
titate vidit ſe ee ſup
portā vla. vidi iquit
gg in

et ecce aries virilis habens duo cornua et unum cornu maius alio quod cornibus suis ventilabat per omnes mundi partes et nullus poterat resistere sibi. fecitque secundum voluntatem suam. et magnificatus est. Tunc venit hircus caprimum ab occidente. habens cornu insigne ante oculos. undique ventilans et effteratus est in arietem et comminuit duo cornua eius. et nullus potest liberare arietem de manibus eius. tamen in fine cornu illius maximum fractum est et consumptum. Daniel. viii. ¶ **M**ora ¶ Aries iste signat aliquem religiosum similem et maturum. vel quemque virum bonum et honestum. qui quandoque habet duo cornua. scientiam utriusque testamenti. Vel duo cornua. sciemtiam naturalem et affluentiam temporalem. Vel duo cornua. mitra. quia forte est episcopus et cornutus. vel duo officia et duplicitem iurisdicti nem sequitur spualem et temporalem quia cornua in manibus eius. **A**bacuc. i. i. Iste quandoque fauente fortuna magnificatur et crescit per potentiam secularem instanti quod non inuenit resistentem. sed sepe accidit quod venit hircus. vilis et inficiens persona que tantum habet unum cornu. et unum officium quo pugnat contra prelatum. et puerum contra eum et frangit cornua potentie eius et signat loco eius. sic quasi nullus potest resistere sibi premilia potestate. **A**bacuc. i. Impigeretur aduersus iustum. Sed tamen in fine frangitur cornu eius. eius potestas. quod sepe accidit quod frangerunt aliorum potestates.

postquam diu regnauerunt. et modum tribulauerunt. ita quod nullus poterat eis obuiare. finaliter ipsi confinguntur et per mortem subita neam moriuntur. **P**sa. xxx. Subito dum non speratur veniet contratio eius. ¶ **V**el dic quod hinc fidelis est aliquis luxuriosus et immodicus. quod quandoque unum cornu habet insigne scilicet generis nobilitatem vel seculi dignitatem et potestatem. et hoc iter oculos qua iste per oculis semper habet presumptionem et superbitam. vel aliquod bonum suum quod habet. **I**ste ergo pugnat contra arietes cornutos. et contra humiles predicatorum et eosdem contemnit tam finaliter ipse perire. ¶ **V**el dic quod aries est predicatorum cum cornibus duplicitem testamenti. cui nullus resistit sed undique circuit predicatione. **S**ed quandoque venit hic et fetes. et pecunia luxurie quod ei per ualorem et suam destruit potestatem. ¶ **C**ontra aries est diuines aduocatus cum pliis cornibus. officiis et dignitatibus. quod item prosperat in terra quod per rapinas et exactiores oes viarios obbat ita quod nullus potest suis malitiis obuiare. **S**ed in occidente mortis veit hircus fetes. et dyabolus quod contra tales erat per mortem tempore postquam comitatem eos fetos. pecunias et horror conscientie mordetis usque ad portas mortis in ferni. ubi eos offigit per dampnatorum eternam. ita quod nullus eis amplius suffragat. quod oes aici ei spreuerit eam ac. **T**ene. i. Iste hircus scilicet dyabolus habet unum cornu. et excellenti nobilitatis naturalis quo possit. unde non est poteris super terram que competit ei. **J**ob. xl. quam semper per superbiam habet annos oculos metas et imaginis sue. ¶ **D**

Daniel vidit unū modicū cos-
nu qd factū est magnū. et
illud tunc vidēs se fortificatū in
surrexit cōtra stellas et deiciebat
eas in terraz; et cōtra sanctuarī
um dei et cōculauit illud. et ma-
gnificatū est contra multitudinē
celi et pstrata est veritas in terra.
¶ **O**r. **T**ales sūt multi qui pri-
mo sūt modici quo ad digitates
p̄spentates et dūitias ut forte
qđ sūt de humili plebe et p̄uo sta-
tu. **T**āc tū cū fuerint grādes. i.
cū dītātur et magnificat̄. ip̄i iſug-
unt cōtra dēū p̄ vīcia et p̄ccata
et stellas et sanctuarī. i. dei scōs a
pfectos religiosos. i. sanctuarīum
.i. religionē p̄ rapinā exactōnes
destruunt et coculat̄. ita qđ ad lit-
teraz p̄ talū fcaudes et malicias
fortitudo celi iſugnat et veritas
depīnit. **P**saye. līx. **C**orruīt i. pla-
teis veritas. **E**

Daniel se assent vidisse hircū
qui hēbat cornu insigne ve-
mēte ab occidente sup faciē toti⁹ ē
re. **V**erūptamē cornu eius insigne
qd hēbat an̄ oculos cōtractū ē. et
quīor loco isti⁹ surrexerat. **¶** **O**r.
Iste hirc⁹ fetidus et impetuofus
detraactorez malitiosū designat. qđ
fetore v̄boz alioz famā corrūpit
ps̄. **S**epulchru patēs ē guttur eo-
tu **I**ste ip̄eu huoris nō ductu ra-
tionis agitatus vniuersā qn̄q̄ ē
rā cōbat. **E**t si insigne cornu ma-
nifeste sue neq̄cie deponit statī lin-
gua sua dolose agens quatuor pe-
lores nequicias excrescē facit. **E**t
est velut ydra cuius ablato uno
capite duo surgebāt.

Capitulū decimūlīng.

¶ **A**

Dicit daniel et ecce vi-
vus vestitus lineis.
renes eius accīcti au-
rō obuso corpus eius
quasi erisolutus. facies eius sicut
species fulguris. et oculi eius ut
lampas ardens. brachia eius et
que de orsum erant usq̄ ad pedes
quasi sp̄es eris cādētis. et vox
sermonum eius quasi vox multe-
tudinis danielis. **x.** **¶** **O**r.

Iste est vir perfectus qm̄ vestit⁹
debet eē lineis. i. cādo re puritatis
in osciētā. **H**enes ei⁹ ēt̄ accīcti
auro. i. actus et motus renūm de-
bet esse restrikti fulgore castita-
tis in appetiā et conuersatione qđ
debet esse aurea et honesta maxi-
me quo ad renes. i. quo ad actus
venēs. **C**orpus eius. i. intentiō
debet esse erisolutus. i. pretiosa et
sancta. **F**acies eius. i. affectio de-
bet esse fulgur per ardorem cari-
tatis. **O**culi cordis sui erunt sicut
lampas per splendorem discretio-
nis et subtilitatis. **B**rachia ei⁹. i.
virtus debet esse erea. i. sonora p̄
p̄dicationē et per mentoruz ope-
rationem. cādens per calorez sup-
ne caritatis. **M**ath. xviii. **V**esti-
menta eius facta alba sicut mīx.
Sic ergo perfectus lineus quo
ad puritatem. aureus quo ad ho-
nestatē. erisolutus quo ad sanc-
titatē. fulgureus quo ad carita-
tem. lampadeus quo ad scientiē
claritatem. ereus quo ad bono
rum operum diuitur mītatem. qđ

88 iii

es est metallum durabilissimum.
Vnde de tali viro potest dicitur illud
Zacharie. vi. Ecce vir oriens no-
men eius. Et illud Job. i. Eas vir
ille magnus inter omnes orien-
tales

.i. virtutes p aliquia peccata que
comittit in religione. et sola sine
virtutibus vult remanere. Luce-
x. Soror mea reliquit me sola mi-
nistrare. Et tunc vere statim insur-
gunt aduersus eam duo senes scz
mundus et dyabolus. qui cōptar
eam et volunt ut amisseatur cu
eis per vitia et peccata. scilicet cu
mudo p avaritiam et luxuriam.
cum dyabolo p supbiam iram et i
uidia. Quia tunc est sola et non
hēt adiutoriū grē dei. igitur ē in
magno piculo. Sed qñq; dei auxi-
lio fit. q ipsa resistit et n̄ osēit. a
tunc isti senes scz dyaboli et mu-
ndus imponunt sibi et procurant
quicq; malū possunt. tribulatōes
et labores. Verūptamē dei iuuani-
ne et ope danielis. i. officio sacerdo-
tis ipsa euadit nec pit manibus e
orūdem: ps. Ad dominū tū tribu-
later clamaui et exaudiuit me.

B Vel dic
q pomeriū ē mūd⁹ ubi est anima
vrox ioachim dei patris que dum
eredit mūdi voluptatib⁹ vt. aq
et vnguēto. i. mundi prosperis.
tunc emitit ancillas. i. virtutes.
et sic senes id est caro et mund⁹
temptant eam scilicet caro de lux-
uria demon de superbia. Et tunc
ipsa est in piculo mortis eterne
nisi clamet ad dominū per confes-
siōnem et orationem. et nisi a da-
niele id est a cristo per suam gra-
tia liberetur. Ps. Ne expectau-
ent peccatoēs ic. **C** **Q** Vl
dic q fusanna que eāt sola fuit in
piculo redēptionis et ideo lo-
nū sem p habere amicos secum et
socios bonos ne prop̄ solitudinē

¶ Capitulum vīdecimū. ¶

Susanna īgressa ē p
merium viri ut illic re-
creare ē et lauaretur.
Emisit autē puellas. et
remanisit sola. et statim affuerū
duo senes iniqui. qui ipsam volu-
erunt polluere et maculare. Sz q
non cōsensit eis. phibuerunt testi-
monium adulstōn contra eam.
Quae tū duceret ad mortē affuit
daniel iuuensis. q cōprobauit eos
mēdaciōes. et sic fusannam libera-
uit. et senes ad suppliciū cōdēpnā
uit Daniel. xii. **N** ora **¶**
Fusanna ē anima. vir eius ē cui-
sus. viridarium xp̄i est r̄ligio.
aqua q̄ est ibi est fons deuotōis.
vnguentum qd̄ est ibi dulcedo est
consolationis. ancille anime sunt
gratia et virtutes. duo senes sunt
mundus et dyabolus. daniel ē p
latus presbiter vel sacerdos. Ica-
dit ergo q̄ fusanna. i. aīa xp̄iana re-
nit ad viridarium viri sui xp̄i. i.
statū r̄ligiōis. ut ibi recreetur et
saluetur. et ut ibi aqua deuotōis
et lacrimariū a cunctis sorribz et
vitis abluatur. et vnguēto diui-
tiarū et grārū et cōsolationū spūa
liter īungatur. Sed quādoq; ac-
dit q̄ ista a se emitit ancillas suas

vemant nobis mala. **G**enesis. iij
Non est bonum eē hominem solū
Vnde q̄ s̄enes sunt iudices mo-
deimi quia si sit aliqua persona in
vividario. i. in iurisdictione sua q̄
coram eis negotia habet. nisi eis
sit favorabilis et nisi eorū faciat
voluntatem eis applaudendo l'mu-
nera p̄ntando. vere uō timet sen-
tentiae contra ipsam. **V**erum p̄
tamē daniel. i. cr̄stus in fine ip̄os
erudititer condempnabit. **I**n quo
enim iudicio iudicaueritis iudica-
bimini. **M**ath. vii.

In babilone erat ydolum noīe
bel. qd̄ rex et populus cole-
bant. ita q̄ rex insimā q̄titatem
ciborū continua tradebat sacerdo-
tibus belis ut ponerent corā bele.
qui fingebat q̄ omni nocte cibos
deuoraret. **I**lli autem feterant
meatus subtilis terram per quo s̄
ip̄i vxores et filii ingrediebant
q̄ omnia deuorabant. **D**aniel au-
tem hoc volens probare. occulto
pauimentum cīmē spernit. si
gillo regis hostiū sigillavit. **D**e
nocte autem p̄ occulto meatus
sacerdotes cum vxoribus et pueris
venerunt. et que posita fue-
rant comedebant. ita q̄ in cīmō
pauimento vestigia virorum mu-
lierum et puerorū appuerunt. et
sic ip̄orū malicie sūt cepte. ita q̄
eos rex et babilonia punierunt
et ydolum destruxerunt. **D**aniel.
xiii. **Q**or. **B**abilon que
interpretatur cōfusio. ē mūd̄ con-
fusio & ple9. bel ē xp̄s. q̄ bel īpt̄a-
tur retustas. iste autem dicit āti
quidē supra vñ. **I**ste enim i cō-
plo sancte eccl̄ie coronat et tam a-

regib⁹ p̄ a ceteris populis adora-
tur. **Q**ui a p̄erto reges et popu-
li trādideb̄t a p̄ncipio maximas
impensas cibos redditus possessio-
nesq̄ sacerdotibus bel. i. x p̄i faceb̄
dotibus et virus eccl̄astis. vt ip̄i
si bel. i. xp̄m in p̄sona p̄p̄a p̄ deuo-
tionē nutrāb̄t. **I**p̄i vero fugiūt a
dicūt. q̄ bel oīa deuoret et coſu-
mat. i. q̄ oīa in diuinis v̄sib⁹ cōſu-
mant. **S**ed ip̄i habēt occultos me-
at. p̄ quos int̄rocent et vxores
et filii q̄ bona data deuorāt eccl̄ie
et cōſumūt. **E**t ideo sicut daniel
piecit cīmetē impauimēto et sic
in crastino appaueunt vestigia
vxorum et puerorū. et sic depre-
hēsa ē fraus eorum. sicq̄ templū
et sacerdotes a rege sūt deſtructi
sic vere carissimi in templo eccl̄ie
appent tot hodie vestigia ista cuī
cōcubinaz et filiorū eorū. q̄ iā q̄i
publicū ē q̄s deuoret bona eccl̄ie.
ita q̄ sacerdotes nō possunt āmā-
dicē. q̄ talia bona a bele deuo rēt
i. m̄ dei v̄sib⁹ expēndāt. q̄a
planum ē q̄ in pomparum suarū
et in vxorum concubinatum et fi-
liorū vilitatibus expēnduntur. **E**t
ideo p̄erto hodie rex et populi
v̄sib⁹ huiusmodi fraudib⁹. ſtra-
hūt eis reddit⁹ a impensas q̄s āti-
q̄t̄ dederrūt. et templū eccl̄ie cuī
hūis ſacerdotib⁹ q̄tū possūt deſtru-
ūt et ſubuertūt. **M**alach. ii. **V**os
ſacerdotes recessistis de via et ſcā-
d alizastis plurimos in lege et in
ritū fecistis pactū leui. dicit dñs
exercitū. Prop̄ qd̄ et ego dedi
vos totēptibiles et humiles om-
ib⁹ populū. **E** **T** **V**nde q̄
rex cr̄st⁹ cuī templum eccl̄ie

muliætes infantes et puuli. i. per
sonæ ignoântes. p occultas vias
i. occulte et simoniæ p fauores
et dona. et hæc non vt ipsi serui
uiant deo. sed vt ipsi comedat et
habeat impætas. i. temporales diui
tias subintrant. **Modo** at hec om
nia sūt sigillata sigillo r̄gis. q̄ q̄
diu durat nox huius vite. nō ap
parent metita personati. s̄ quā
do transibit nox huius vite tunc
appèbūt restigia tabùm. **Tunc**
videbunt mala que nunc faciūt.
et moduz sui in gressus et tunc a
rege xpo eteris cruciatis occi
dent. **Tenor.** i. **Vidit** gentes in
gressas sanctuarium suum de quib;
p̄cepas ne intraent in ecclesiā
tuam

Expliçiunt Moralisationes su
per librum Danielis. **I**niciunt
Moralisationes super Jonā

Capitulum p̄muī

ONAS p̄
pheta cui
deus p̄ce
perat ut
iret nimi
uē de stu
ctionem
vrbis pre
dicae. w

luit a facie dñi fugere. et inuēta
nauis dispeliuit in tharsis nauiga
re. Verūptamen cū esset in nauis
descendit ad profundum nauis a

incepit sopore graui dorifice. **T**e
pestas autem ppter ipsi in mari
furrit. que nauæ et nauas fe
te submersit. Sed nautis ad sortes
recurrentibus. et propter quem
tempestas fieret sciscitatib; so
rcedit super ionam. qui statim a
sompno fuscatur et cōpta causa
fuge in mare p̄citur. et tēpestas
statim ficitur et sedatur. **Domin⁹**
autem cētum preparauit q̄ ionā
deglutiuit et ipsum triduo in suo
ventre uiuentem et deum orāce
teniuit et tandem ad littus maris
portauit et euomuit. Qui tandem
pgens minuen mandatū dei loq
tur. post quadraginta dies subver
sionem miatur. que tamen faciēs
penitētiā liberatur. **Donec.** i. n. et
i. **M**ora **I**sta
expofuit xpc allegorice de seipso
dicens **Mathei.** xiiij. q̄ sicut ionas
fuit in ventre ceti tabus diebus
et tabus noctibus. sic erat filius
hominis in corde terre. Et ideo pos
sumus dicere q̄ ionas qui interp
tatur coluba xpm pium simplicē
et colubinum designat. qui p̄cul
dubio pro predicando in minueni
i. in mundum a patre mittitur.
et q̄ tēpestas tribulationis ad ap
plicationis aliquo modo cessare neq
bat a nautis id est a iudeis de na
ui. i. de iherusalem eicitur. et i ma
re. i. in mortis amaritudinem pro
ficatur et dampnatur. dicebat em
iudei illud. **Mathe.** xviii. **E**xpedit
vt suspendatur mola asinaria in
collo eius et submergatur in māc
Et illud. **Joh.** xi. **E**xpedit vt mo
riatur unus pro populo et nō to
ta gens peat. Istum ergo cētus